y no pago del mencionado Convenio ha causado detrimentos patrimoniales a CORMAGDALENA y al ente 
territorial, teniendo en cuenta que, mediante el Decreto Departamental No. 117 del 29 de febrero de 2012, el 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR incorporó a su presupuesto los TRES MIL NOVECIENTOS NUEVE MILLONES 
QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($ 3.909.548.462.00) 
entregados por CORMAGDALENA para la ejecución del Convenio, sin que se observe que tal dinero haya sido 
utilizado por el Departamento para cancelar la totalidad de las obligaciones contraídas con el CONSORCIO 
M.F.M. 2011, mediante el Contrato de obra No.

[...]

Debe tenerse en cuenta que, la no liquidación y no pago del mencionado Convenio ha causado detrimentos 
patrimoniales a CORMAGDALENA y al ente territorial, teniendo en cuenta que, mediante el Decreto 
Departamental No. 117 del 29 de febrero de 2012, el DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR incorporó a su 
presupuesto los TRES MIL NOVECIENTOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS ($ 3.909.548.462.00) entregados por CORMAGDALENA para la 
ejecución del Convenio, sin que se observe que tal dinero haya sido utilizado por el Departamento para 
cancelar la totalidad de las obligaciones contraídas con el CONSORCIO M.F.M. 2011, mediante el Contrato de